GRUPO 03 – SERVIÇO DE ARTÍFICE DE MANUTENÇÃO

ITEM COMARCA UNID. QT VALOR
UNITÁRIO VALOR MENSAL QUANTIDADE DE

MESES

19 Rio Branco Posto 2 R$ 4.949,70 R$ 9.899,40 3

20 Cruzeiro do Sul Posto 1 R$ 4.890,77 R$ 4.890,77 3

 

 

2.1.2. O valor global do contrato passará de R$ 851.365,28 (oitocentos e cinquenta e um mil, trezentos e sessenta e cinco
reais e vinte e oito centavos) para R$ 856.428,38 (oitocentos e cinquemta e seis, quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e
oito centavos), até 16/01/2026.

2.1.3. O valor incluido neste instrumento referente a repactuação é de R$ 5.063,10 (cinco mil e sessenta e três reais e dez
centavos), conforme Pedido de Compra nº 2025/727.

 

2.2. DA PRORROGAÇÃO

2.2.1. A partir de 17/01/2026 o valor do contrato passará de R$ 856.428,38 (oitocentos e cinquemta e seis, quatrocentos e
vinte e oito reais e trinta e oito centavos) para 979.097,40 (novecentos e setenta e nove mil, noventa e sete reais e
quarenta centavos), conforme tabela abaixo:

 

GRUPO 02 SERVIÇOS DE CARREGADOR

ITEM COMARCA UNID. QT VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL MESES VALOR TOTAL

14 Rio Branco Posto 14 R$ 3.942,44 R$ 55.194,16 12 R$ 662.329,92

15 Epitaciolância Posto 1 R$ 3.869,04 R$ 3.869,04 12 R$ 46.428,48

[...]

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 17 de janeiro de 2026 a 17 de janeiro de 2027.

 

CLÁUSULA QUARTA - DO RESSARCIMENTO
4.1. Em decorrência da atualização dos valores será ressarcido à empresa o valor de R$ 47.484,58 (quarenta e sete mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos), diferença proveniente dos valores praticados X valores
atualizados - período de 16 de janeiro de 2025 a 15 de outubro de 2025.

 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

5.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: